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POLITIKA E CILESISE

Ministria e Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé e Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut
éshté institucion i specializuar pér mbrojtien sociale, mbrojtien e fémijéve, sigurimin social,
sigurimin pensional dhe invalidor, mbrojtjen e invalidéve ushtarak demografing dhe rininé. Né
punén e saj dallohen parimet: profesionalizmi, cilésia, pavarésia dhe korrektésia.

IIudpa ox cranmapaor: i 5.71

MISIONI:

Krijimi dhe zbatimi i politikave efektive dhe t& qéndrueshme pér sigurimin social pér ¢do
qytetar, pér rritien dhe zhvillimin demografik, pér mbrojtjen e fémijéve dhe families dhe pér
mbéshtetjen e té rinjve, pér sigurimin pensional dhe invalidor, pér mundési té barabarta dhe
pér mbrojtien dhe parandalimin e diskriminimit, né pérputhje me standardet dhe parimet
evropiane dhe ndérkombétare.

VIZIONI:

Sistem proaktiv dhe gjithépérfshirés pér sigurim social dhe njé politiké demografike efektive,
duke ofruar dhe pérmirésuar mbéshtetjen institucionale pér fémijét dhe familjen, té rinjté e
pérfshiré dhe aktivé né proceset sociale, njé sistem té& géndrueshém pensionesh dhe njé
pension té sigurt pér gdo person, njé gamé té gjeré mundésish t& barabarta pér qytetarét dhe
njé shoqéri pa diskriminim, népérmjet zbatimit t& standardeve dhe parimeve evropiane dhe
ndérkombétare né kuadrin legjislativ dhe institucional kombétar.

Qéllimet kryesore t& Ministrisé jané:

\4

Pé&rmirésimi i vazhdueshém i sistemit t& menaxhimit té cilésisé dhe pérmbushja e ploté
me kérkesat e standardit ndérkombétar ISO 9001:2015

Rritja e k&naqésisé sé shfrytézuesve me cilésiné toné

Paanshmeéria, praktika e miré profesionale, efikasiteti dhe etika

Bashké&punimi me furnizuesit bazuar né partneritet, besim té ndérsjellé dhe parime té
ndérlidhura né veprim.

Me avancim té vazhdueshém né funksionim, pér té& gené lider né shogeéri

Kualifikimi adekuat profesional i punonjésve, njohja e detajuar e specifikave té
funksionimit dhe edukimi i vazhdueshém.

Kryerja e punés me kompetencé dhe pérgjegjési.Té gjitha aktivitetet kryhen né
pérputhje me kérkesat e dakorduara rregulloret ligjore.

Pérgjegjésia individuale dhe kolektive si bazé pér puné.

Udhéhegésia e Ministrisé sé Politikés Sociale, Demografisé dhe Rinisé e Republikés
sé& Magedonisé sé Veriut éshté plotésisht pérgjegjése pér mirémbaijtjen dhe zhvillimin
e Sistemit té Cilésisé.
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